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Uroczyste obchody
Seniorzy z terenu Gminy Wołów świętowali okrągłe rocznice powstania Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Wołowie oraz Lubiążu.

Nie można im odmówić zapału 
i radości z życia. Spotykają 
się, by spędzić aktywnie 
czas. Organizują wycieczki, 
imprezy okolicznościowe, ale 
również chętnie biorą udział 
w wykładach i pogadankach 
czy kursach komputerowych.

W tym roku członkowie Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Wołowie obcho-

dzili swoje 10-lecie. Blisko 120 osób 
bawiło się na imprezie zorganizowanej 
w Barze Kotwica w Wołowie. Związek 
został powołany w dniu 17 listopada 
2011 roku, a jego pierwszą przewod-
niczącą była Irena Janiszewska, która 
w trakcie uroczystych obchodów otrzy-
mała z rąk burmistrza Dariusza Chmu-
ry statuetkę woła jako dowód uznania 
dla jej pracy na rzecz osób starszych. 
Siedziba Związku mieści się na Placu 
Szkolnym, a pomieszczenia te zostały 
przekazane organizacji przez Gminę 
Wołów. Obecnym przewodniczącym 
PZERiI jest Ryszard Pietryszyn. Pozo-
stali członkowie zarządu to: Krystyna 
Gaweł – wiceprzewodnicząca, Stanisła-
wa Świątek – skarbnik, Elżbieta Rungo 
– sekretarz, Eleonora Zagrodna – czło-
nek, Jolanta Zupke – członek, Graży-
na Figiel – członek.

Działają już 50 lat

W tym roku świętowali również senio-
rzy z Lubiąża. Ich związek działa od 50 
lat. Działalność Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Lubiążu rozpoczął się na przeło-
mie lat 1960/1970. Założycielem, 
a jednocześnie pierwszym przewod-
niczącym Koła był Tadeusz Iwaszkie-
wicz, skarbnikiem zaś została Jani-
na Wójcik. Koło podlegało Zarządowi 
Oddziału w Wołowie. W pierwszym 

okresie istnienia organizacja liczyła 
150 członków – mieszkańców Lubią-
ża, Prawikowa, Rataj, Zagórzyc, Gli-
nian, Domaszkowa, Krzydliny Wielkiej 
i Małej. Najaktywniejszymi członka-
mi byli wówczas: Tadeusz Iwaszkie-
wicz, Janina Wójcik, Stefania Iwaszkie-
wicz, Zofi a Lasik, Stanisława Becella, 
Anastazja Kijaczek, Maria Deputat, 

Jan Mydlikowski, Krystyna Sobańska, 
Helena Szymecka, Michalina Pożerzyń-
ska, Maria Barankiewicz, Teofi l Nowak 
i Bazyli Kijaczek.

Uroczystość z udziałem władz, rad-
nych, przedstawicieli lokalnych insty-
tucji, mieszkańców oraz przedstawi-
cieli zarządu wojewódzkiego związku 
emerytów odbyła się w Sali Książęcej 

Uroczystości w WołowieUroczystości w Lubiążu

Emeryci z Wołowa na wycieczceEmeryci z Lubiąża na ognisku

lubiąskiego klasztoru. Najbardziej 
zasłużeni seniorzy zostali odznaczeni 
medalami, a największe owacje otrzy-
mała Władysława Kędzierska – wielo-
letnia działaczka. Podczas uroczystości 
uczestnicy wysłuchali licznych przemó-
wień oraz piosenek przygotowanych 
przez zespół Gospel Rock. Zwieńcze-
niem imprezy było odsłonięcie tablicy 

pamiątkowej, która została ufundo-
wana przez Mariana Szpaka, radnego 
Rady Miejskiej w Wołowie oraz Jerze-
go Matusiewicza. Podczas obchodów 
burmistrz Dariusz Chmura wręczył 
na ręce przewodniczącej Wandy Augu-
stynowicz statuetkę woła, w podzięko-
waniu za dotychczasową pracę Związ-
ku.

Centrum Aktywności Wielopokoleniowej w Wołowie
Gmina Wołów utworzyła Centrum Aktywności Wielopokoleniowej. 
Za nami już pierwsze warsztaty dla seniorów.

W wyniku uzgodnień z Zarządem 
Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Wołowie 
wszystkie pomieszczenia 
Związku przy Placu Szkolnym 
2 będą udostępniane pod 
potrzeby Centrum.

P owstała pracownia, która 
jest miejscem zajęć manual-
nych i ćwiczących sprawność 

umysłową. Oprócz tego została 
tu zaaranżowana przestrzeń do orga-
nizowania wykładów – zostały zaku-
pione dwa rzutniki multimedialne 
z przeznaczeniem do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych. Gmina Wołów 
przeznaczyła na utworzenie Centrum 
kwotę blisko 41 000 złotych.

– Centrum ma być dopełnieniem 
działalności organizacji senioral-
nych, które będzie jednocześnie 
koordynować współdziałanie wszyst-
kich środowisk na rzecz integra-
cji z seniorami – mówi Eugeniusz 
Stańczak, pełnomocnik burmistrza 
Gminy Wołów do spraw polityki 
senioralnej.

Za nami pierwsze zajęcia

We wrześniu w CAW odbył się wykład 
psychologa Piotra Łąckiego, którego 
tematem były propozycje na odpręże-
nie umysłu i ciała. Z kolei na począt-
ku października zaplanowany został 
wykład na temat sposobów usprawnie-
nia pamięci na emeryturze. Następne 

PODAJEMY TERMINARZ KOLEJNYCH SPOTKAŃ:

14.10.2021 – godzina 16:00 – grupa A, godzina 17:00 – grupa B,
21.10.2021 – godzina 16:00 – grupa A, godzina 17:00 – grupa B,
28.10.2021 – godzina 16:00 – grupa A, godzina 17:00 – grupa B.

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY DO ZAPISÓW 
TELEFONICZNYCH – 690 002 800

W przyszłości oprócz zajęć edukacyjnych w ofercie centrum 
mają pojawić się m.in. warsztaty teatralne. Już teraz seniorzy 

mogą zapisywać się na warsztaty komputerowe.

spotkanie odbędzie się 4 listopada 
o godzinie 17:00 w Lubiąskim Domu 
Kultury. Tematem wykładu będą sposo-
by na wzmocnienie zasobów wewnętrz-
nych i odporności psychicznej.

Centrum organizuje również warsz-
taty komputerowe. Uczestnicy podzie-
lili się na dwie grupy: A- początkujący 
i B – „więcej niż początkujący”.

Piknik EKOlogiczny
W imprezie udział brało aż 134 uczniów ze szkół Gminy Wołów. 
To kolejne działanie promujące ochronę środowiska.

W poniedziałek 13 września 
odbył się piknik ekologiczny 
organizowany przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Wołowie.

U dział w imprezie wzięli ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Wołowie im. Powstańców 

Śląskich, Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Orląt Lwowskich w Wołowie, 
Zespołu Szkół Publicznych w Lubią-
żu, Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Lubiążu, Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Starym Wołowie, Szkoły Podstawo-
wej im. Królowej Jadwigi w Warzę-
gowie.

Piknik rozpoczął się od krótkiej 
pogadanki ekologicznej dotyczącej 
prawidłowej segregacji odpadów. 

Wszyscy uczestnicy chętnie wzięli 
w niej udział i odpowiadali na zada-
wane pytania. Cieszy duże zaangażo-
wanie wszystkich dzieci w tak ważny 
temat jakim jest ekologia i wspólne 
dbanie o naszą planetę.

Następnie każdy z uczestników 
otrzymał kolorowy długopis oraz 
prosty quiz o tematyce ekologicznej. 
W trakcie jego wypełniania prowa-
dzone były animacje przez Klauna 
Żaka. Każdy z uczestników otrzymał 
słodki poczęstunek oraz ulotkę o pra-
widłowej segregacji. Chcemy, aby 
prawidłowe nawyki zostały z każdym 
z dzieci już do końca życia.

Następnym punktem imprezy był 
pokaz pojazdów zajmujących się 
utrzymaniem czystości w mieście. 
Ten punkt pikniku wywarł ogrom-
ne wrażenie na każdym z uczest-
ników.

Ale czy to był koniec pikniku? Nic 
z tych rzeczy! Na sali trwały kolejne 
wspaniałe zabawy i animacje prowa-
dzone przez Klauna Żaka. Dodatko-
wo dzieci mogły korzystać z trzech 
ogromnych dmuchańców, natomiast 
na zewnątrz odbywało się zwiedzanie 

pojazdów PGK Wołów wraz z robie-
niem sobie w nich zdjęć.

Na zakończenie imprezy wręczyli-
śmy aż 30 wspaniałych nagród za roz-
wiązanie quizu ekologicznego, takich 
jak: 4 rodzinne vouchery do Kolej-
kowa we Wrocławiu, 4 rodzinne 
vouchery do Hydropolis we Wrocła-
wiu, 3 rodzinne vouchery do Kręgielni 
w Wołowie, 2 gry planszowe dotyczą-
ce ekologii, 5 gier karcianych dotyczą-
cych segregacji, 12 książek dotyczą-
cych ekologii.

Wszystkie dzieci piknik opuszczały 
z uśmiechami na twarzy. Dobra zaba-
wa, fantastyczne nagrody, a przede 
wszystkim ekologia i segregacja! 
To na pewno na długie lata pozostanie 
w pamięci wszystkich uczestników!

Tworzymy lepsze środowisko!
• PGK Wołów
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Miasteczko Ruchu Drogowego
Dzieci z wołowskich szkół uczyły się 
na temat zasad bezpieczeństwa.

Hala sportowa Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wołowie 
na jeden dzień zmieniła 
swoją funkcjonalność.

P od koniec września uczniowie 
z wołowskich szkół uczest-
niczyli w organizowanym 

przez Gminę Wołów spotkaniu 

poświęconym zasadom ruchu dro-
gowego. Dowiedzieli się o tym, 
jak bezpiecznie poruszać się 
po mieście, jak wyglądają i o czym 
mówią poszczególne znaki drogo-
we, a także jak unikać niebezpie-
czeństw.

W wydarzeniu wzięli udział także 
policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Wołowie.

Cantus Organi – to już 21 lat
Tradycyjnie we wrześniu i październiku w kościele
p.w. św. Wawrzyńca w Wołowie odbył się festiwal Cantus Organi.

XXI edycja wołowskiego festiwalu 
zapowiadała się barwnie 
i wielokulturowo. Zarówno, 
jeśli chodzi o muzykę, jak 
i wykonawców, reprezentujących 
różne środowiska i wyznania.

I nauguracja festiwalu nastąpiła 5 
września, podczas której wystąpiła 
skrzypaczka Jadwiga Bialica oraz 

jej mąż – organista Arkadiusz Bialica.
Wykonawcy kolejnego koncertu 

związani z kościołem ewangelicko-
-augsburskim to organista Krzysztof 

Lukas, wychowanek i następca 
prof. Juliana Gembalskiego jako 
szef katowickiej organistyki, wraz 
z którym zaśpiewała wybitna śpie-
waczka Magdalena Hudzieczek – 
Cieślar.

Wychowankiem prof. Gembal-
skiego jest także Marcin Jurczyk, 
z którym tydzień później grał klar-
necista Dariusz Kasperek. W kolejną 
niedzielę tytuł programu „Człowie-
czy los” wprowadził nas w klimat 
niezapomnianych piosenek Anny 
German. I gwiazda wieczoru: 
Alona Szostak. Tak, to ta, urodzona 

w Moskwie aktorka i wokalistka, 
którą przed laty śp. Adam Hanusz-
kiewicz wypatrzył w teatrze wileń-
skim i ściągnął do Polski. Alona 
od dziecka zafascynowana fenome-
nem Anny German, już na kilka lat 
przed fi lmem, zaczęła przypominać 
ją polskiej publiczności.

I na zakończenie kolejny mocny 
akcent z muzyką naszych braci star-
szych w wierze. Przyjechali z nią 
artyści związani z Piwnicą pod Bara-
nami na czele z Urszulą Makosz, 
urzekającą wokalistką od lat odda-
ną muzyce jej odległych przodków.

Odra odzyskała przestrzeń – jest co świętować
Pod koniec września w Lubiążu zostały zorganizowane obchody Światowego Dnia Rzek.
Była to okazja do przypomnienia, jak ważna jest ochrona naturalnych terenów zalewowych.

My, mieszkańcy Gminy Wołów 
zapominamy czasami, jak 
wyjątkowa jest Odra – a to jedna 
z najbardziej wartościowych 
przyrodniczo europejskich rzek.

W Lubiążu przypomniały nam 
o tym Siostry Rzeki – akty-
wistki działające na rzecz 

ratowania naturalnych cieków wod-
nych i sąsiadujących z nimi obszarów. 
Dzięki swojemu zapałowi i kreatyw-
ności zachęciły mieszkańców, rad-
nych, a nawet pracowników Urzędu 
Miejskiego w Wołowie do celebrowa-
nia tak istotnego wydarzenia, jakim dla 
ekologów, aktywistów i przede wszyst-
kim samego ekosystemu jest renatury-
zacja rzeki.

W latach 2014‒2015 WWF we współ-
pracy z Dyrekcją Lasów Państwowych 
(RDLP Wrocław), Regionalnym Zarzą-
dem Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu, Zarządem Melioracji i Urządzeń 
Wodnych we Wrocławiu oraz władza-
mi samorządowymi powiatu i gminy 
Wołów oraz w kooperacji z Fundacją 
Ekologiczną Zielona Akcja przeprowa-
dziła unikatowy na skalę Polski pro-
jekt oddania rzece naturalnej przestrze-
ni do bezpiecznego wylewania swojej 
wody w czasie wezbrań. Na odcinku 
7 kilometrów, pomiędzy Domaszko-
wem a Tarchalicami, odsunięto prawy 
wał od koryta Odry i przywrócono 
jej ponad 600 hektarów naturalnych 

terenów zalewowych. Od tamtej pory 
może ona swobodnie oraz bezpiecznie 
wzbierać i rozlewać swoje wody obni-
żając zagrożenie powodzią na terenach 
zabudowanych, a zarazem wzbogacając 
przybrzeżne łęgi w życiodajne mady.

– Bardzo dziękujemy ekologom za tak 
ważne i potrzebne przedsięwzięcie eko-
logiczne – komentuje Dariusz Chmura, 
burmistrz Gminy Wołów. – Chciałbym 
podziękować w tym miejscu również 

panu Piotrowi Nieznańskiemu z WWF 
Polska za jego determinację i upór, 
by zrealizować budowę polderu zale-
wowego właśnie na obszarze Gminy 
Wołów oraz za współpracę z organi-
zacjami państwowymi od momentu 
powstania koncepcji poprzez złożenie 
wniosku i rozliczenie projektu. Zale-
ciłbym każdemu samorządowi zasto-
sowanie takiej renaturyzacji rzeki, 
ponieważ w mojej ocenie ograniczenie 

obszaru zalewowego wpływa negatyw-
nie na gromadzenie wody w gruncie 
i zwiększa zagrożenie suszą, jak również 
w negatywny sposób wpływa na miej-
scowe ekosystemy. Jako Gmina Wołów 
otrzymaliśmy dobro w postaci wyjątko-
wego kompleksu terenów.

Koncert i happening

Obchody przypadające na ostat-
ni weekend września zostały objęte 
patronatem burmistrza Gminy Wołów 
Dariusza Chmury oraz Koalicji Ratuj-
my Rzeki. W organizację przedsię-
wzięcia zaangażował się wspomniany 
już kolektyw Siostry Rzeki, Fundacja 

Greenmind i Towarzystwo na rzecz 
Ziemi, przy udziale licznych partne-
rów, w ramach projektu Obywatele 
dla Wody wspieranego z dotacji Pro-
gram Aktywni Obywatele – Fundusz 
Krajowy, fi nansowanego z Funduszy 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Organizatorki przygotowały nie tylko 
warsztaty plastyczne i pokaz fi lmu „Sio-
stry Rzeki”, ale również spływ szkutą 
po Odrze oraz happening i koncert 
Michała Zygmunta w kościele w Klasz-
torze Cystersów. Istotnym elementem 
happeningu były spódnice, które dzię-
ki zastosowanym materiałom i kolorom 
miały wizualnie symbolizować wez-
brania rzek.

Lato pełne zabawy
Za nami kolejna edycja Letnich Półkolonii Gminnych.

To aż pięć tygodni wypełnionych 
warsztatami, wyjazdami 
i zajęciami sportowymi. W tym 
roku Wołowski Ośrodek Kultury 
gościł na swoich zajęciach 
łącznie aż 400 uczestników – 
zarówno dzieci, jak i młodzież.

G łównym celem przedsięwzię-
cia było zagwarantowanie dzie-
ciom i młodzieży mieszkającej 

na terenie naszej gminy możliwości 
spędzenia czasu wolnego w rówie-
śniczym gronie, w klimacie radości 
i zabawy.

W ciągu 5 tygodni, w 27 grupach 
we wszystkich organizowanych zaję-
ciach uczestniczyło łącznie aż 400 
osób. Podczas półkolonii odwiedzili-
śmy 17 miejsc, a wśród 11 tematów 
półkolonii odbyło się aż 216 warsz-
tatów. Letnie Półkolonie Gminne 
to 1 080 godzin spędzonych w rado-
snej atmosferze, ale uśmiech naszych 
uczestników był dla nas najcenniej-
szy. Dołożyliśmy wszelkich starań, 
aby wszystkie zajęcia były atrakcyj-
ne dla dzieci i młodzieży. W tym celu 
Wołowski Ośrodek Kultury zorgani-
zował:
• Warsztaty kulinarne, kreatywne, 
techniczne, eko, plastyczne, muzycz-
ne – zajęcia rozwijające zainteresowa-
nia w danym kierunku, dające możli-
wość twórczego wyrażania własnych 
myśli, uczuć i emocji poprzez wyko-
rzystanie różnych technik rękodzielni-
czych. Uczestnictwo w zajęciach było 

zachętą do samodzielnego szukania 
pomysłów na nudę. Warsztaty roz-
wijają myślenie twórcze, wyobraźnię 
przestrzenną, spostrzegawczość, uła-
twiają zapamiętywanie, uczą estetyki, 
cierpliwości, dokładności i dyscypliny. 
Zajęcia grupowe rozwijały również 
umiejętności współpracy i wzajem-
nego szacunku podczas wykonywania 
zadań. Warsztaty podzielono na bloki, 
zgodnie z zastosowaną techniką lub 
wykorzystanym materiałem. Z tych 
zajęć każde dziecko mogło zabrać 
do domu przygotowane przez siebie 
prace czy też słodkości. Zajęcia odby-
wały się będą pod okiem doświad-
czonych instruktorów Wołowskiego 
Ośrodka Kultury oraz lokalnych arty-
stów, rękodzielników i innych specja-
listów oraz pasjonatów.
• Seanse filmowe dostosowane 
do wieku uczestników – projekcje oraz 
spektakle dedykowane były dzieciom 
i młodzieży uczestniczącej w Półkolo-
niach. Bajki i fi lmy zostały tak dobra-
ne, aby oprócz rozrywki dostarczały 
odbiorcom praktyczną wiedzę, umie-
jętnie przemyconą w treści. Projekcie 
miały również na celu zachęcić dzieci 
i młodzież do aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym oraz obudzić ich 
fascynację otaczającym je światem.
• Zajęcia sportowe – podczas zajęć 
sportowych z wykwalifikowaną 
kadrą, przekazaliśmy dzieciom wiedzę 
o prawidłowych technikach ćwiczeń, 
dobrej postawie ciała oraz wzajemne-
go szacunku i współdziałania w gru-
pie. Zaproponowane zajęcia pomogły 

rozwinąć wszystkie cechy motorycz-
ne, dzięki czemu dzieci cieszyć będą 
się zdrowiem i sprawnością fi zyczną.
• Działania animacyjne – zabawy 
i atrakcje dla uczestników półkolonii, 
przygotowane i poprowadzone przez 
profesjonalną kadrę animatorów. Były 
to m.in. maxi gry, malowanie twarzy, 
balonowe cudeńka oraz szereg zabaw 
rozrywkowo-ruchowych poprowadzo-
nych przez lokalnych animatorów.
• Wyjścia tematyczne – w celu 
pokazania dzieciom jak wygląda 
praca w poszczególnych jednostkach 
na terenie naszej gminy. Zabraliśmy 
uczestników do Wołowskiego Ośrodka 
Kultury i pokazaliśmy na czym pole-
ga praca animatora kultury. Do współ-
pracy zaprosiliśmy również Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji oraz Wydział 
Środowiska działający przy Urzędzie 
Miejskim w Wołowie.
• Całodniowe wyjazdy – w ramach 
tego działania zabraliśmy uczestników 
na całodniowe wycieczki po okolicz-
nych regionach. Poprzez interaktyw-
ne zajęcia zachęciliśmy uczestników 
do uczestnictwa w kulturze regional-
nej. Odwiedziliśmy Stadion Zagłębia 
Lubin, Regionalne Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Dziewinie, odwiedzili-
śmy Zespół Pałacowo-Parkowy w Żmi-
grodzie, spędziliśmy czas w Mini ZOO 
w Lubinie oraz w Rodzinnym Parku 
Linowym w Lubinie.

Dziękujemy za waszą obecność i do 
zobaczenia w przyszłym roku.

• Wołowski Ośrodek Kultury

Aktywny Wołów – do zobaczenia za rok!
Lato w naszej gminie upłynęło pod hasłem „Aktywny Wołów”. Za nami szereg wydarzeń 
sportowych, kulturalnych oraz atrakcji przygotowanych dla mieszkańców.Głównym miejscem realizacji 

projektu w okresie letnim 
był teren basenu Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wołowie, 
a także tzw. Ruski Plac, 
oraz Stadion im. Ryszarda 
Janeckiego w Wołowie.

Z inicjatywy burmistrza Dariusza 
Chmury powstał projekt Aktyw-
ny Wołów, którego celem była 

rozrywka dla naszych mieszkańców, 
by lato w mieście nie było nudne, 
a pełne aktywności, relaksu i dobrej 
zabawy. Wraz z jednostkami organi-
zacyjnymi gminy – Wołowskim Ośrod-
kiem Kultury oraz Miejską i Gminą 
Biblioteką Publiczną w Wołowie, zosta-
ła więc stworzona koncepcja przedsię-
wzięcia, którego główną lokalizacją 
miał być basen miejski przy ul. Panień-
skiej. Projekt ruszył na początku lipca. 
Do jego realizacji zaproszone zostały 
także kluby sportowe i stowarzysze-
nia działające na terenie naszej gminy. 
Organizowane były pikniki rodzinne, 
zawody sportowe, wycieczki rowero-
we oraz wiele innych wydarzeń takich 
jak płukanie złota, spotkania autorskie 
czy warsztaty skimboardingu.

Aktywny Wołów to nie tylko wyżej 
wymienione wydarzenia, to także 
inwestycja w infrastrukturę. Dzięki 
projektowi powstały nowe miejsca 
spotkań mieszkańców naszej gminy, 
a także dodatkowe atrakcje zarów-
no dla najmłodszych, jak i starszych 

odbiorców, w tym dwa nowe punkty 
gastronomiczne: kawiarnia „Fraszka” 
obsługiwana przez Miejską i Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Wołowie oraz 
bar „Kotwica, który stworzył kolejne 
miejsce relaksu, zabaw tanecznych, 
koncertów i spotkań autorskich.

Na terenie basenu został również 
zagospodarowany staw, który jest 
wyposażony w pomost oraz barierki 
ochronne i atrakcje takie jak rowery 
wodne oraz łódkę. Na boisku sporto-
wym zostały z kolei zamontowane pił-
kochwyty, przygotowane zostało także 
boisko do piłki plażowej, gdzie USG 
Wołów zorganizowało turniej piłki pla-
żowej, który cieszył się dużym zainte-
resowaniem. Powstała także ścieżka 
edukacyjna rozpoczynająca swój start 
na basenie, kontynuowana na ścież-
ce rowerowej i kończąca swój bieg 

na terenie przedszkola w Lubiążu. 
Warto również wspomnieć o małej 
architekturze w postaci pergoli, para-
soli z logo projektu, kolorowych fl a-
gach promujących projekt oraz wska-
zujących poszczególne strefy na terenie 
basenu i nowych siedzisk wykonanych 
z palet z recyklingu, do których Firma 
STEINPOL z Wołowa uszyła poduszki.

Projekt „Aktywny Wołów” obejmo-
wał także zagospodarowanie górki 
w letni tor zjazdowy oraz dmucha-
ny tor przeszkód w dużej niecce base-
nowej wykorzystywany przez dzieci 
i młodzież.

Wszystkie działania warsztatowe, 
turniejowe oraz kulturalne nie odby-
łyby się bez zaangażowania lokalnych 
stowarzyszeń, klubów sportowych, 
oraz fi rm, które z chęcią przystąpiły 
do projektu. Aktywny Wołów to także 

wsparcie obozów sportowych, harcer-
skich, piłkarskich oraz promowanie 
projektu poza gminą Wołów. Wszel-
kie organizacje, które reprezentowa-
ły gminę Wołów podczas zawodów 
bądź organizowały obozy lub kolonie, 
w których udział brały dzieci i mło-
dzież z terenów naszej gminy otrzy-
mały gadżety promocyjne w postaci 
koszulek, smyczy, czapek, plecaków 
oraz wielu innych materiałów promo-
cyjnych z herbem naszego miasta oraz 
logo projektu „Aktywny Wołów”.

Serdeczne podziękowania dla 
Klubu Bokserskiego „Champion”, Sto-
warzyszenia Historii Wołowa, MKP 
Wołów, USG OSiR Wołów, Funda-
cji MY, DS Team Wołów, Polskie-
go Związku Skimboardingu, oraz 
wszystkim mieszkańcom, którzy brali 
udział w projekcie. Projekt „Aktywny 

Wołów” w dalszym ciągu trwa! Czeka-
my na wasze uwagi, pomysły, komen-
tarze. Razem aktywnie spędzajmy 
czas. Do zobaczenia za rok!

PODZIĘKOWANIA
Burmistrz Gminy Wołów 
Dariusz Chmura oraz dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Wołowie Maciej Nejman 
dziękują pani Annie Wosiak 
– dyrektor zakładu Steinpol 
Central Services sp. z o.o. oraz 
panu Pawłowi Szmycińskiemu – 
kierownikowi produkcji za udział 
w wyposażeniu naszych mebli 
w wygodne poduszki, by każdy 
gość basenu mógł komfortowo 
wypocząć nad wodą.




